inge vervotte
vlaams minister van welzijn, volksgezondheid en gezin
antwoord 

op vraag nr. 38 van 29 november 2006
van kurt de loor
1.  
Ik heb het plan opgevat om in 2008 een gezondheidsconferentie “Voeding en Beweging” te organiseren. De conferentie moet leiden tot een nieuwe gezondheidsdoelstelling rond voeding en bewegen en tot strategieën om dat doel te bereiken. Ook als coördinerend minister voor ouderenbeleid let ik er uiteraard op dat het thema “bewegingsactiviteiten voor ouderen” hiervan een structureel onderdeel vormt. Een expertise-en overleggroep “Voeding en Beweging” is in 2006 gestart  met de eerste voorbereiding van deze conferentie.  
2.   a)  In 2003 heeft de vzw S-Sport inderdaad een aanvraag ingediend tot subsidiëring van het project “80 maar krachtig”. S-Sport is een organisatie, opgericht in 1993 en erkend en gesubsidieerd door BLOSO. De vereniging werkt nauw samen met S-Plus en richt zich met een ruim sportaanbod naar senioren. Het ingediende project had tot doelstelling om een cultuur van bewegen, aangepast aan zowel valide als minder valide ouderen te introduceren door opleiding van animatoren, kinesisten en vrijwilligers. Vermits uit de omschrijving en verantwoording van het initiatief bleek dat het project een vernieuwend karakter had en een antwoord voorstelde op een maatschappelijk relevante nood, behoefte of problematiek met betrekking tot de ouderenzorg die vooralsnog niet werd ingevuld, werd het project geselecteerd. De vzw S-Sport verkreeg een subsidie van  van 41 500,00 euro. In 2005 heeft de Koning Boudewijnstichting het project “80 maar krachtig” gesubsidieerd voor een bedrag van 1 500  euro.
Op de kredieten van het begrotingsjaar 2006 heb ik 700.000 euro vrijgemaakt voor innovatieprojecten die de thuiszorg ondersteunen, onder meer rond het  thema “comfortdag in een dagverzorgingscentrum” en het thema “uitbouw van een mini-fitnesszaal voor ouderen in een erkend dagverzorgingscentrum”. Door de vzw S-Sport werd geen aanvraag tot subsidiëring van een project ingediend; de eventuele subsidiëring kon dus niet overwogen worden.
b)   Het antwoord op vraag 2b is vervat in het antwoord op vraag 1.
